

PROTOKÓŁ
Z XIV SESJI RADY GMINY
odbytej w dniu 8 listopada 2019 roku

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰, a zakończyła ok. godz. 10¹⁰ w Urzędzie Gminy w Sobkowie. W sesji udział wzięło 12 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Tomasz Chaja, Skarbnik Gminy Pani Barbara Słoma, pracownicy Urzędu Gminy.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski, który powitał Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, obecnych radnych oraz pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

PORZĄDEK OBRAD XIV SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Eugeniusz Augustyn.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2019 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2019 – 2025.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie sesji.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty 12 głosami „za”.

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano Radnego Eugeniusza Augustyn.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 10 głosami „za”, 2 głosów brak.

Następnie z uwagi na problemy techniczne z systemem do głosowania nastąpiła przerwa w obradach.

Ad. 5

Po przerwie Skarbnik Gminy Barbara Słoma wyjaśniła, że podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie spowodowane jest głównie zapewnieniem środków na wymianę pokrycia dachowego na budynku OSP w Brzegach w kwocie 32.527 zł, które zostały przesunięte z działu „Plany zagospodarowania przestrzennego”, aby móc zawrzeć umowę z wykonawcą i wykonać to zadanie. Następną zmianą jest wprowadzenie po stronie dochodów jak i wydatków kwoty 114.178 zł. z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wyposażenie pracowni przyrodniczych w ZPO w Korytnicy i ZPO w Mokrsku Dolnym. Poza tym zostały wprowadzone zmiany w Funduszach Sołeckich miejscowości: Sobków, Chomentów i Korytnica, z uwagi na wnioski jakie wpłynęły z tych sołectw. W Sobkowie z pozostałych oszczędności z zadania „Zakup i wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w remizie OSP Sobków”, kwotę 5.118 zł przeznaczono na zakup wyposażenia dla OSP Sobków. W Chomentowie kwotę w wysokości 4.862,38 zł, jaka pozostała po zrealizowaniu dwóch zadań: „Ogrodzenie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Chomentowie” oraz „Wymiana okien w świetlicy wiejskiej”, przeznaczono na zakup doposażenia świetlicy wiejskiej w Chomentowie. W Korytnicy środki w kwocie 5.000 zł zostały przesunięte z zadania zagospodarowania placu przy sklepie na zagospodarowanie placu zabaw przy ZPO w Korytnicy. Nie zaszły żadne zmiany odnośnie przychodów i rozchodów.

Wójt dodał, że w ramach Funduszu Sołeckiego w 2018r. zostały zakupione materiały na wykonania dachu na budynku OSP Brzegi. W roku 2019 na to zadanie również z Funduszu Sołeckiego, została opracowana dokumentacja projektowa. Koszt wykonania dokumentacji to kwota 3.690 zł. Następnie został ogłoszony przetarg, na który została złożona oferta opiewająca na kwotę 140.098 zł. Po przeprowadzonych negocjacjach oraz po ograniczeniu zakresu prac w tym zadaniu, została osiągnięta ostateczna kwota w wysokości 80.004 zł. Nadal jednak brakuje 32.527 zł, aby móc podpisać na to zadanie umowę z wykonawcą. Z uwagi na zakupione materiały, Wójt prosił o podjęcie uchwały, aby zakończyć to zadanie w roku bieżącym, o ile warunki pogodowe na to pozwolą.

Odnosnie przesunięcia środków na pracownię przyrodnicze w dwóch placówkach oświatowych w Korytnicy i Mokrsku Dolnym Wójt wyjaśnił, że zostały przydzielone, ze środków 0,4% rezerwy budżetowej, subwencje dla tych szkół, które złożyły wnioski o dofinansowanie. Dodał, że w latach ubiegłych takie pracownie były już tworzone w innych szkołach oraz że wnioski będą również składane w następnych latach przez placówki oświatowe, w których takich pracowni jeszcze nie ma. Złożone wnioski zostały sfinansowane w stu procentach.

Radny Kazimierz Bawoł zapytał z czego wynika fakt, że przyznane kwoty tak bardzo się od siebie różnią. Kwota przyznana dla ZPO w Mokrsku Dolnych to 40.442 zł, zaś dla ZPO Korytnicy 73.736 zł.

Wójt odpowiedział, że kwoty jakie zostały przydzielone poszczególnym szkołom, odpowiadają wnioskowi złożonym przez dyrektorów tych szkół, on sam nie ma na to wpływu. Środki te zostały przydzielone przez Ministerstwo w takiej kwocie w jakiej zostało to zawniokowane.

Radny Kazimierz Bawoł zapytał czy kwoty te zostały opracowane i przedstawione dla poszczególnych szkół przez Ministerstwo czy zostały one podzielone przez Urząd Gminy.

Wójt wyjaśnił, że wnioski zostały złożone na wyposażenie konkretnej pracowni i dyrektorzy szkół zdecydowali jakie materiały są im potrzebne i o takie wnioskowali.

Radny Kazimierz Bawoł zapytał czy kwoty te można podzielić inaczej.

Wójt odpowiedział, że Urząd Gminy nie ma możliwości zmiany przyznanych datacji. Zakres został ustalony w złożonych wnioskach. Uwagi, co do tych wniosków można kierować do dyrektorów szkół, gdyż to oni je składali, Urząd Gminy przesłał wnioski do Ministerstwa w takiej formie, jakie otrzymał od dyrektorów, nie wprowadzając żadnych zmian.

Radny Kazimierz Bawoł powiedział, że ma uwagi co do złożonych wniosków. Dodał, że nie miał możliwości wcześniejszego zapoznania się z materiałami przygotowanymi na sesję, ze względu na krótki czas od zwołania sesji.

Wójt wyjaśnił, że każdy dyrektor złożył wniosek, zgodnie z zapotrzebowaniem na konkretne pracownie przyrodnicze. To dyrektor szkoły decyduje o tym. Dodał, że nie było pewności, że środki te zostaną przyznane z rezerwy budżetowej.

Radny Eugeniusz Augustyn poprosił, aby radni mieli możliwość zapoznania się z wnioskami o dofinansowanie pracowni przyrodniczych, jakie złożyli dyrektorzy. Zastanawiał się również dlaczego materiały, które zostały zakupione w 2018r. na przykrycie dachu OSP w Brzegach nadal są niewykorzystane.

Wójt potwierdził, że takie materiały zostały zakupione i są one przechowywane w magazynie w firmie, od której zostały zakupione. Można je teraz odebrać i wykonać z nich dach na OSP w Brzegach.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał, jak to możliwe aby utopić kilkadziesiąt tysięcy złotych na materiały budowlane, które nie zostały wykorzystane przez cały rok.

Radny Paweł Dziopa zapytał czy jednostka OSP w Brzegach bądź Gmina przystępowała do jakiegoś programu, aby pozyskać na ten cel dofinansowanie, czy zadanie to było realizowanie tylko ze środków Funduszu Sołeckiego.

Wójt odpowiedział, że jest to zadanie ze środków własnych gminy, ze względu na to, że nie było i nie ma naborów na tego typu zadania.

Radny Wiktor Strojek zwracając się do radnego Eugeniusza Augustyn stwierdził, że biorąc pod uwagę wzrost cen materiałów budowlanych w roku bieżącym, nie można mówić o utopieniu środków finansowych, skoro zostały one zakupione po niższej cenie. Dodał, że dobrze że zostały podjęte takie działania, bo dzięki Funduszowi Sołeckiemu uda się ten dach wykonać. Jednostka OSP Brzegi nie jest jednostką fikcyjną, w roku bieżącym strażacy wykonali kilkadziesiąt wyjazdów, poświęcając swój czas, ryzykując swoje życie i zdrowie, więc należą im się godne warunki w remizie.

Radny Eugeniusz Augustyn stwierdził, że gdyby radni wiedzieli o zakupionych materiałach można było wcześniej wygospodarować środki na to zadanie.

Wójt odpowiedział, że skoro mieszkańcy sami zdecydowali, że taka inwestycja jest potrzebna i przeznaczili na ten cel własne środki, należy zrobić wszystko, aby ją zakończyć. Dodał, że w bieżącym roku została opracowana dokumentacja projektowa i otrzymano pozwolenie na budowę, dlatego nie było możliwości wykonania tego zadania wcześniej.

Przewodniczący Rady Gminy potwierdził, że jednostka OSP w Brzegach działa prężnie. Dodał, że radni powinni popierać inwestycje na terenie całej gminy, nie tylko w miejscowościach, które reprezentują.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że nie jest przeciwny zaproponowanym zmianom w celu remontu dachu OSP w Brzegach, zastanawia się tylko dlaczego nie zostało to zrobione wcześniej.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że ze względu na obowiązujące procedury nie było możliwości wykonania tego zadania w krótkim czasie.

Radny Paweł Dziopa powiedział, że również popiera przedstawione zmiany w budżecie. Poinformował, że wcześniej pytał czy były poczynione starania o pozyskania dofinansowania. Często bowiem prowadzone są dyskusje na temat braku w budżecie gminy środków finansowych wobec tego, zapytał czy strażę uczestniczą w programach, z których mogą uzyskać dodatkowe środki, jak choćby „5000 plus” dla straży.

Przewodniczący odpowiedział, że strażacy OSP Brzegi zdobyli takie dofinansowanie na bramę wjazdową i sprzęt strażacki.

Wójt odnosząc się do stwierdzenia radnego Pawła Dziopy, że Gmina nie pozyskuje środków finansowych na ochotnicze straże pożarne, przedstawił kwoty jakie pozyskały poszczególne jednostki OSP w m. Sobków, Sokołów Górny, Brzegi i Korytnica. Na przebudowę dachu nie było możliwości dofinansowania i aby zakończyć zadanie wymiany dachu prosił o dołożenie brakujących środków. Dodał, że środki finansowe dokładane są przez Gminę w każdej miejscowości, nie tylko w Brzegach.

Odnosnie złożonych przez dyrektorów wniosków na pracownie przyrodnicze, Wójt zaprosił radnego Kazimierza Bawoła do zapoznania się z nimi w Urzędzie Gminy.

Radny Paweł Dziopa wyjaśnił, że jego pytanie dotyczyło uczestnictwa straży w programach, z których można uzyskać dofinansowanie, nie twierdził, że tego nie robili.

Radny Kazimierz Bawoła powiedział, że nie było możliwości wcześniejszego zapoznania się z wnioskami dyrektorów, zauważył przy tym jak ważne są posiedzenia Komisji przed obradami sesji. Zapytał czy dyrektorzy byli wcześniej informowani o kwocie o jaką mogą się ubiegać.

Wójt odpowiedział, że nie było wiadomo jakie to są kwoty. Są to środki z 0,4% rezerwy budżetu państwa części oświatowej. Środki finansowe o jakie wnioskowali dyrektorzy zostały przyznane i należy się z tego cieszyć. Poprosił o zapoznanie się ze złożonymi przez dyrektorów wnioskami.

Radna Halina Kuchta stwierdziła, że być może pracownia w Szkole Podstawowej w Mokrsku Dolnym jest lepiej wyposażona, a większe zapotrzebowanie na materiały było w pracowni w szkole w Korytnicy. Radni nie posiadają takiego rozeznania i prosiła osoby zainteresowane o sprawdzenie tego w poszczególnych szkołach.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2019 rok.

Więcej uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIV/117/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany w budżecie gminy zostały wprowadzone również w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zwiększono dochody o 114.178 zł i w wydatkach również oraz dokonano zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi oraz inwestycyjnymi. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2025.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIV/118/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 7

Radna Danuta Wójcicka prosiła o dopilnowanie prac związanych z budową chodnika na

ul. Kieleckiej oraz pozostawienie parkingu parafialnego przy kościele, na którym składowana jest kostka, w stanie pierwotnym.

Radny Paweł Dziopa prosił o interwencję w sprawie zarośniętego placu po starej szkole w Miąsowej, gdzie przyjeżdżające tam samochody stwarzają niebezpieczeństwo.

Radny Krzysztof Hanszke podziękował mieszkańcom Lipy za przeznaczenie środków Funduszu Sołeckiego na wykonanie parkingu przy Szkole Podstawowej oraz Wójtowi za wykonanie tego zadania wraz ze schodami do szkoły.

Radny Paweł Piorun prosił o zamontowanie wyrwanej metalowej kratki obok kościoła w Korytnicy. Odnośnie uzupełniania nowych lamp oświetleniowych powiedział, że mieszkańcy nadal oczekują na dofinansowanie projektu. Prosił o zmianę godzin pracy świetlicy wiejskiej w Korytnicy z uwagi na dodatkowe zajęcia szkolne. Na prośbę Koła Gospodyń Wiejskich prosił o zainstalowanie w budynku byłej świetlicy wiejskiej internetu. Wnioskował, aby pomieszczenia świetlicy czy remizy wynajmowane osobom trzecim były odbierane i sprawdzane przez pracownika Urzędu Gminy. Wnioskował też o wycięcie zakrzaczeń w stronę Łysej Góry (Jawora) przy polnej drodze.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał jaki jest stosunek członków Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego odnośnie zabierania dzieci z przysiółku Kurzaków. Czy Komisja Oświatowa zaopiniowała pozytywnie utworzenie nowego przystanku w m. Mzurowa

Radny Paweł Piorun, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że na posiedzeniu objazdowym i na odbytym spotkaniu zostało ustalone, że na chwilę obecną do utworzenia kwalifikuje się jeden przystanek w m. Brzeźno. Sprawa utworzenia przystanku autobusowego w Mzurowej zostanie ponownie podjęta w przyszłym roku, gdyż w chwili obecnej trwa przebudowa drogi. Sprawa pozostaje otwarta, a dalsze decyzje będą zależne od reakcji mieszkańców.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy opiekun, który dowozi dzieci do szkoły może się starać o zwrot kosztów takiego dowozu.

Radny Paweł Piorun odpowiedział, że nie jest to pytanie do niego. Jako przewodniczący Komisji Oświaty nie ma takiej wiedzy ani kompetencji, aby odpowiadać na tego typu pytanie.

Radny Kazimierz Bawoł powiedział, że jako Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Spraw Socjalnych Wsi również uczestniczył w posiedzeniu wyjazdowym w sprawie lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. Potwierdził, że Komisje podjęły decyzję o utworzeniu jednego przystanku. Pozostałe wnioski w m. Wierzbica, Mokrsko Górne, Nowe Kotlice z uwagi na bliskie odległości od istniejących już przystanków, uzyskały opinie negatywne. W Mzurowej sprawa zostaje otwarta i decyzja w tej sprawie będzie podjęta po odebraniu drogi.

Wójt Gminy Tomasz Chaja odniósł się do wniosków składanych przez radnych. W sprawie pozostawienia w czystości placu przy kościele przekazał, że wykonawcą inwestycji jest Zarząd Dróg Powiatowych i z jego ramienia jest Inspektor Nadzoru. Niemniej, zostanie zwrócona uwaga na te kwestię.

Odnosnie placu przy starej szkole w Miąsowej, powiedział żeby mieszkańcy zastanowili się na najbliższym zebraniu, co z nim zrobić, czy przeznaczyć go do sprzedaży, czy w jakiś sposób zagospodarować. W chwili obecnej, jeśli pojawiają się samochody, należy dzwonić na Policję. Poinformował, że wszystkie zakrzaczenia zostaną wycięte w okresie zimowym zarówno na placu w Osowej, jak również w pozostałych miejscowościach, jeśli zajdzie taka potrzeba.

Odnosnie kratki na drodze przy kościele w m. Korytnica poinformował, że nie można jej na stałe zakotwiczyć, zostanie ona naprawiona. Ze względu na nawal pracy w roku bieżącym, sprawa oświetlenia ulicznego zostanie podjęta w następnym roku. Temat wydłużenia pracy świetlicy wiejskiej o dwie dodatkowe godziny, jak również instalacja internetu w świetlicy wiejskiej w Korytnicy zostaną przedyskutowane oraz zostaną podjęte odpowiednie kroki w tym kierunku. Zostanie również zwrócona uwaga pracownikowi w sprawie odbioru wynajmowanych pomieszczeń w świetlicach wiejskich i remizach.

Odnosnie zwrotu kosztów dowozu dzieci do szkoły Wójt poinformował, że sprawa ta zostanie przedyskutowana. Zwrócił jednak uwagę, że takie sytuacje występują w każdej miejscowości. Jeżeli zajdzie taka potrzeba należy zabezpieczyć środki w budżecie gminy i wszystkim osobom, które mają podobną sytuację, takie koszty zwracać. Dodał, że takich posesji na terenie gminy jest bardzo dużo. Wójt przekazał, że po odebraniu drogi w Mzurowej zostanie podjęta decyzja, w którym miejscu będzie zlokalizowany przystanek. Po wprowadzeniu nowego przystanku musi być podjęta uchwała Rady Gminy w sprawie lokalizacji przystanku, jak również opracowana zmiana organizacji ruchu dla danej drogi, co jest związane z dodatkowymi kosztami. Wójt powiedział również, że po zorganizowaniu i rozstrzygnięciu przetargu zostały ustalone trasy, które nie obejmują wnioskowanego, nowego przystanku komunikacyjnego, gdyż na dzień organizacji przetargu, takiego przystanku jeszcze nie było. Dodał, że ustalone trasy będą obowiązywać do końca roku szkolnego 2019/2020.

Wójt Gminy Tomasz Chaja zasygnalizował o pewnych problemach, które mogą wystąpić w kwestii odbioru odpadów komunalnych. Poinformował, że są zapowiedzi od firmy odbierającej odpady komunalne z terenu gminy Sobków, o możliwości rezygnacji z podpisanego kontraktu, ze względu na nieopłacalność przy aktualnie obowiązujących stawkach. Oficjalne pismo jeszcze nie wpłynęło, jednak należy się tego spodziewać. Wiąże się to z organizowaniem kolejnego przetargu, a co za tym idzie, podwyżką cen za śmieci. Odczytał jakie stawki na odpady segregowane obowiązują obecnie w innych gminach na terenie powiatu jędrzejowskiego. Poprosił radnych o informowanie mieszkańców o tym problemie oraz zapowiedział, że informacje o tym trafią także na łamy lokalnej gazетки i na stronę internetową Urzędu Gminy.

Poinformował również o zamiarze zorganizowania Mikołajek dla dzieci ze szkół z terenu gminy Sobków, prawdopodobnie w dwóch szkołach w Miąsowej i Sobkowie. Prosił zainteresowanych radnych o dołączenie się do wspólnej akcji.

Radny Kazimierz Bawol poinformował o zamiarze sprawdzenia złożonych przez dyrektorów wniosków o dofinansowanie pracowni przyrodniczych.

Wójt powiedział, że są one już przesłane i zaprasza do siebie.

Ad. 8


Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XIV sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała


Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Szlębarski

Sekretarz

Eugeniusz Augustyn

